

PROJETO DE VENDA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 331  
 Rubrica

PROJETO DE VENDA

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023  
 I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR  
 FORNECEDOR INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente JOSÉ CORREIA DO NASCIMENTO		2. CPF 436.650.123-68			
3. Endereço ASSENTAMENTO COQUEIRINHO		4. Município/UF FORTIM/ CEARÁ		5. CEP 62.815-000	
6. Nº DAP Física: <b>SDW0436650123682903221033</b>		7. DDD/Fone: 88-9.9854-7711		8. E-mail (quando houver)	
12. Nº de Associados	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física		
9. Banco Caixa Econômica Federal		10. Nº da Agência: 0743		11. Nº da Conta Corrente Poupança: 101358-2	
<b>II - RELAÇÃO DE PRODUTOS</b>					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
CHEIRO VERDE ✓	MAÇO	6.000	1,48	8.900,00	DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA
FARINHA D'AGUA ✓	KG	800	9,88	7.904,00	
PIMENTA DE CHEIRO ✓	KG	160	13,83	2.213,33	
				19.017,33	
OBS: * Preço publicado no Edital nº 003/2021 (o mesmo que consta na chamada pública).					
<b>III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>					
Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM / SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		CNPJ: 35.050.756/001-20		Município: FORTIM/CE	
Endereço: VILA DA PAZ, BLOCO D, Nº40 - CENTRO				Fone: 88 – 3413 - 1053	
Nome do Representante Legal: Naselmo de Sousa Ferreira			CPF: 490.981.013-72		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
FORTIM-CE, 16 de Março de 2023		Assinatura do Fornecedor Individual <i>José Correia do Nascimento</i>		CPF: 436.650.123-68	

*(Handwritten marks and signatures)*

PROJETO DE VENDA



DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023-SMEJDL)

Eu, **JOSÉ CORREIA DO NASCIMENTO**, com CPF Nº **436.650.123-68** e DAP física nº **SDW0436650123682903221033** declaro, para fins de participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, que os gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção própria.

FORTIM-CE, 16 de Março de 2023

*José Correia do Nascimento*

Assinatura

*u*

*J*

*[Signature]*

## ANEXO II.III

## MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE					
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº CHP 002/2023-SME					
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDOR FORNECEDOR INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES			2. CPF: 950.261.263-91		
3. Endereço: Córrego do Maceió, nº 1133, Bairro Barra		4. Fortim - CE		5. CEP. 62.815-000	
6. Nº DAP Física SDW0950261263910808221031		7. DDD/Fone: (88) 9.9636-7370		8. E-mail (quando houver)	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física	
9. Banco do Brasil		10. Nº da Agência: nº 4379-6		11. Nº da Conta Corrente: nº 5930-6	
II - RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Produto	2. Unid	3. Quant	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
Batata Doce ✓	Kg	800	6,60	5.280,00	Semanal
Farinha D'água ✓	Kg	300	9,88	2.964,00	Semanal
Jerimu Caboclo, Jacarezinho ou de Leite ✓	Kg	600	4,83	2.898,00	Semanal
Feijão de Corda ✓	Kg	1.000	13,25	13.250,00	Semanal
Bolo Caseiro ✓	Unid	600	23,27	13.962,00	Semanal
				38.354,00	Semanal
OBS: * Preço publicado no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº CHP 002/2023-SME (o mesmo que consta na chamada pública).					
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
Secretaria Municipal de Educação		CNPJ: 35.050.756/0001-20		Município: Fortim - Ceará	
Endereço: Francisco Augustinho, nº 238, Centro				Fone: (88) 3413.1010	
Ivoneide de Araújo Rodrigues			CPF nº 443.964.143-15		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.					
Fortim - CE, 16 de março de 2023		Assinatura do Fornecedor Individual		CPF: CPF: 950.261.263-91	

*Francisco Rubenio C. Antunes*

*J*

*J*

*J*



**Ministério do Desenvolvimento Agrário**  
Secretaria de Agricultura Familiar  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 335  
Rúbrica

## Declaração de Aptidão ao Pronaf

### Extrato de DAP

Chave do extrato: 2913056624244413

Emitido em: 26/08/2022 às 12:11:00

#### Informações Gerais

DAP: SDW0950261263910808221031	Versão DAP: 1.9.3	Enquadramento: V
Emissão: 08/08/2022	Validade: 08/08/2024	Município/UF: Fortim/CE
Última Versão: Sim	DAP Válida: Sim	DAP Expirada: Não

#### Titular(es)

Nome: FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES	Nome: MARIA DE LOURDES XAVIER ANTUNES
CPF: 950.261.263-91	CPF: 512.898.653-53

#### Categoria

Demais agricultores familiares.

#### Condição e posse de uso da terra

Posseiro/a

#### Emissor da DAP

Emissor: Associação de Pro. e Ser. dos Agric. Familiares da R. do Litoral Leste	CNPJ: 18.651.871/0001-30
Nome do Responsável: FRANCISCO ALAILSON DA SILVA RIBEIRO	CPF: 721.332.603-15

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:  
<http://dap.mda.gov.br>

U

J

Handwritten signature

ANEXO II.III

MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE					
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº CHP 002/2023-SME					
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDOR					
FORNECEDOR INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: THAYNARA RIBEIRO SILVA			2. CPF: 055.554.553-99		
3. Endereço: Sitio Capivara, S/N Guajiru		4. Fortim - CE		5. CEP. 62.815-000	
6. Nº DAP Física SDW05554553990501220949		7. DDD/Fone: (85) 9.9801-7592		8. E-mail thaynararibeiro921@gmail.com	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física	
9. Banco do Brasil		10. Nº da Agência: nº 4379-6		11. Nº da Conta Corrente: nº 11830-3	
II - RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Produto	2. Unid	3. Quant	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
Acerola ✓	Kg	1.500	8,03	12.045,00	Semanal
Polpa de frutas ✓	Kg	1.600	12,37	19.792,00	Semanal
Coco Seco ✓	Kg	300	2,50	750,00	Semanal
				32.587,00	
OBS: * Preço publicado no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº CHP 002/2023-SME (o mesmo que consta na chamada pública).					
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
Secretaria Municipal de Educação		CNPJ: 35.050.756/0001-20		Município: Fortim - Ceará	
Endereço: Francisco Augustinho, nº 238, Centro				Fone: (88) 3413.1010	
Ivoneide de Araújo Rodrigues			CPF nº 443.964.143-15		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada ao projeto de venda.					
Fortim – CE, 15 de março de 2023		Assinatura do Fornecedor Individual <i>Thaynara Ribeiro Silva</i>		CPF: CPF: 055.554.553-99	

✓

*Thaynara Ribeiro Silva*

*[Handwritten signature]*



**Ministério do Desenvolvimento Agrário**  
Secretaria de Agricultura Familiar  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar



## Declaração de Aptidão ao Pronaf

### Extrato de DAP

Chave do extrato: 1592800022735805  
Emitido em: 07/06/2022 às 13:08:49

#### Informações Gerais

DAP: SDW0055554553990501220949	Versão DAP: 1.9.3	Enquadramento: V
Emissão: 05/01/2022	Validade: 05/01/2024	Município/UF: Fortim/CE
Última Versão: Sim	DAP Válida: Sim	DAP Expirada: Não

#### Titular(es)

Nome: THAYNARA RIBEIRO SILVA	
CPF: 055.554.553-99	

#### Categoria

Demais agricultores familiares.

#### Condição e posse de uso da terra

Arrendatário/a

#### Emissor da DAP

Emissor: EMP DE ASSIST TEC E EXT RURAL DO EST DO CE EMATERCE	CNPJ: 05.371.711/0001-96
Nome do Responsável: ROBERTO CESAR LIMA SALOMÃO	CPF: 203.188.393-34

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:  
<http://dap.mda.gov.br>

U

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020 SME - CHP

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR INDIVIDUAL

1. Nome da Proponente: Raimundo de Souza da Costa		2. CPF: 779.597.363-91	
3. Endereço: Vila Tapuio		4. Município/UF: Fortim/Ceará	
		5. CEP: 62.815-000	
6. Nº DAP Física: SDW0717048683001612210937		7. DDD/Fone:	
		8. E-mail (quando houver)	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a lei nº 11.326/2006	
		14. Nº de Associados com DAP Física	
9. Banco: Banco do Brasil		10. Agência Corrente: 4379-6	
		11. Conta Nº da Conta: 6892-6	

II – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
<b>BANANA PRATA OU PACOVAN</b> - em pencas, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, sem amassadas ou furadas, devendo ser bem desenvolvida, com grau de maturação de 80%, peso mínimo de 100 gramas cada, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	4.600	5,63	25.913,33	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
<b>MAMÃO FORMOSA</b> - de primeira qualidade, com 80 a 90% de grau de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400 gramas, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livres de sujidades, parasitas e larvas. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que	KG	2.200	4,43	9.753,33	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL e/ou de acordo com solicitação da

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 340

R. Silva

*[Handwritten signature]*

não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.					Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
<b>MACAXEIRA</b> - I a qualidade, tamanho médio, uniforme inteiro, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa. Produto deve suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Adquirida a granel, em quilo (kg). Transportados em monoblocos plásticos frestados.	KG	800	5,27	4.213,33	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR</b> à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
			<b>VALOR TOTAL</b>	39.879,99	


COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 341  
Fabrica

OBS:\* Preço publicado no Edital nº 002/2023 - SME (o mesmo que consta na chamada pública).

III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome: Prefeitura Municipal de Fortim	CNPJ: 35.050.756/0001-20	Município: Fortim
Endereço: Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE	Fone: (88) 3413-1053	
Nome do representante: Prefeitura Municipal de Fortim.	CPF:	
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.		

Local e Data: Fortim (CE), 23 de março de 2023.	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Raimundo de Souza da Costa</i>	CPF: 779.597.363-91
---	--	---------------------



Cartório Valdeci Apolinário  
2º Ofício de Notas e Registros  
Comarca de Fortim - Estado do Ceará - CNPJ: 01.953.136/0001-89  
Av. Joaquim Crisóstomo, 1240 - Centro - Fortim/CE, CEP: 62.815-000  
Fone: (88) 3413-1144 - email: valdeciapolinario@hotmail.com

RECONHEÇO POR SEMELHAÇA A ASSINATURA DE


*Raimundo de Souza da Costa*

EM TESTEMUNHO DA VERDADE DOU FE -  
FORTIM-CE 24 MAR 2023

José Valdeci Apolinário – Oficial

60 TJ: R\$ 0.23 FAADEP: R\$ 0.15 FRMMP: R\$ 0.18 Selo: R\$ 1.40

Obs.: O reconhecimento da assinatura não importa Em presunção de validade, eficácia ou autenticidade do conteúdo do documento.”



*[Handwritten signatures and marks]*



**PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020 – SME - CHP**

**I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR**

**FORNECEDOR INDIVIDUAL**

1. Nome da Proponente: Nilson Gomes de Oliveira Junior		2. CPF: 030.196.803-95	
3. Endereço: Vila Tapuio		4. Município/UF: Fortim/Ceará	
5. CEP: 62.815-000			
6. N° DAP Física: SDW0030196803950308220956		7. DDD/Fone: (88) 9 92709184	
8. E-mail (quando houver)			
12. N° de Associados		13. N° de Associados de acordo com a lei n° 11.326/2006	
14. N° de Associados com DAP Física			
9. Banco: Banco do Brasil		10. Agência Corrente: 4379-6	
11. Conta N° da Conta: 6894-2			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 343  
*[Assinatura]*

**II – RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
<b>ALFACE CRESPA</b> - hortaliça de primeira qualidade, folhas crespas, integras, grandes, repicadas, com coloração verde claro, fresca, tenra e limpa; isenta de larvas e parasitas. Deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes frestados, com etiqueta de pesagem. Molho de 350g a 400g	UND	1.200	2,62	3.140,00	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
<b>TOMATE CAJÁ</b> - de primeira qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	1.600	8,00	12.794,67	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
			<b>VALOR TOTAL</b>	<b>15.934,67</b>	

OBS:\* Preço publicado no Edital nº 002/2020 (o mesmo que consta na chamada pública).

**III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

Nome: Prefeitura Municipal de Fortim	CNPJ: 35.050.756/0001-20	Município: Fortim
Endereço: Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE		Fone: (88) 3413-1053

*[Assinatura]*

Nome do representante: Prefeitura Municipal de Fortim.	CPF:
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.	
Local e Data: Fortim – Ceará, 20 de março de 2023.	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Nilson Gomes de Oliveira Junior</i>
	CPF: 030.196.803-95



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 344  
Rúbrica *[assinatura]*

Cartório Valdeci Apolinário  
2º Ofício de Notas e Registros  
Comarca de Fortim - Estado do Ceará - CNPJ: 01.953.136/0001-89  
Av. Joaquim Crisóstomo, 1240 - Centro - Fortim/CE, CEP: 62.815-000  
Fone: (88) 3413-1144 - email: valdeciapolinario@hotmail.com

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A ASSINATURA DE  
*Nilson Gomes de Oliveira Junior*  
EM TESTEMUNHO DA VERDADE DO PE  
FORTIM-CE 24 MAR 2023

José Valdeci Apolinário – Oficial  
60 TT: R\$ 0,23 FAADEP: R\$ 0,15 FRMMP: R\$ 0,18 Selo: R\$ 1,40

Obs.: O reconhecimento da assinatura não importa  
Em presunção de validade, eficácia ou autenticidade do conteúdo do documento”

*[Handwritten marks and signatures]*

**PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PUBLICA Nº 002/2020 - SME - CHP**

**I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR**

**FORNECEDOR INDIVIDUAL**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FIS 346  
Rubrica

1. Nome da Proponente: Josenilson Cavalcante Dos Santos      2. CPF: 071.195.833-52

3. Endereço: Vila Tapuio      4. Município/UF: Fortim/Ceará      5. CEP: 62.815-000

6. Nº DAP Física: SDW0071195833520504220907      7. DDD/Fone: (88) 9 9761-8594      8. E-mail (quando houver)

12. Nº de Associados      13. Nº de Associados de acordo com a lei nº 11.326/2006      14. Nº de Associados com DAP Física

9. Banco:      10. Agência Corrente:      11. Conta Nº da Conta:

**II - RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
<p><b>MELÃO JAPONÊS OU ESPANHOL</b>- tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas, firmes e coloração características, fruto livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e com grau de maturação conforme solicitado. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao produto.</p>	KG	2.200	4,67	10.266,67	<p>a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município.</p> <p>b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal.</p> <p>A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR</b> à <b>Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade QUINZENAL</b> e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.</p>
<p><b>GOIABA</b> - fruto de primeira qualidade, vermelha, tamanho médio, integra, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, sem amassadas ou furadas, livres de sujidades, parasitas ou larvas, devendo ser bem desenvolvida, com grau de maturação de 80%, peso mínimo de 150 gramas cada, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.</p>	KG	3.200	7,38	23.626,67	
<p><b>PIMENTÃO VERDE</b> - graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a</p>	KG	400	11,40	4,560,00	

conservação. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.					A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR</b> à <b>Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará</b> , até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade <b>QUINZENAL</b> e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
			<b>VALOR TOTAL</b>	<b>38.453,34</b>	
OBS:* Preço publicado no Edital nº 002/2020 (o mesmo que consta na chamada pública).					
<b>III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>					
Nome: Prefeitura Municipal de Fortim	CNPJ: 35.050.756/0001-20			Município: Fortim	
Endereço: Vila da Paz, Bloco D, nº 40 - Centro - Fortim/CE			Fone: (88) 3413-1053		
Nome do representante: Prefeitura Municipal de Fortim.			CPF:		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Local e Data: Fortim Ceará, 24 de março de 2023.	Assinatura do Fornecedor Individual			CPF: 071.195.833-52	
	<i>Josnilson Cavalcante dos Santos</i>				

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. **344**  
Rúbrica

Cartório Valdeci Apolinário  
2º Ofício de Notas e Registros  
Comarca de Fortim - Estado do Ceará - CNPJ: 01.953.136/0001-89  
Av. Joaquim Crisóstomo, 1240 - Centro - Fortim/CE, CEP: 62.815-000  
Fone: (88) 3413-1144 - email: valdeciapolinario@hotmail.com

RECONHEÇO POR SEMELHAÇA A ASSINATURA DE




*Josnilson Cavalcante dos Santos*

EM TESTEMUNHO DA VERDADE DOU FE  
FORTIM-CE **24 MAR 2023**

José Valdeci Apolinário - Oficial

60 TJ: R\$ 0.23 FAADEP: R\$ 0.15 FRMMP: R\$ 0.18 Selo: R\$ 1.40

Obs.: O reconhecimento da assinatura não importa Em presunção de validade, eficácia ou autenticidade do conteúdo documental.

2023 MAR 24 10:52

SECRETARIA DE LICITAÇÃO

RUBRICA

PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PUBLICA N.º CHP 03/2021

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR INDIVIDUAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 349  
Rubrica

1. Nome da Proponente: Jose Iran Carneiro dos Santos		2. CPF: 443.407.883-68	
3. Endereço: Vila Tapuio		4. Município/UF: Fortim/Ceará	
5. CEP: 62.815-000			
6. N° DAP Física: SDW0443407883681204221032		7. DDD/Fone: (88) 9 9205-2595	
8. E-mail (quando houver)			
12. N° de Associados		13. N° de Associados de acordo com a lei n° 11.326/2006	
14. N° de Associados com DAP Física			
9. Banco: Banco do Brasil		10. Agência Corrente: 4379-6	
11. Conta N° da Conta: 8351-8			

II – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
<p><b>ACEROLA</b> - fresco, grau de maturação adequado, firme e intacta, sem amassados, machucados ou furadas. Fruto livres de sujidades, parasitas ou larvas. Deverão ser entregues embalados em sacos plásticos transparentes, com etiqueta de pesagem, unidade de 500 gramas ou 1kg, acondicionadas em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.</p>	KG	1.500	8,03	12.050,00	<p>a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município.</p> <p>b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal.</p> <p>A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, n° 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará</b>, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade <b>QUINZENAL</b> e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.</p>
<p><b>MELANCIA</b> - fruto arredondado, de polpa vermelha, firme, casca verde lustrosa, de primeira qualidade, Devendo ser bem desenvolvido e maduro, com peso individual médio de 6 a 8 kg, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânico oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas, limpas,</p>	KG	4.600	4,58	21.083,33	<p>a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município.</p> <p>b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal.</p> <p>A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, n° 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará</b>, até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com</p>

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 F.s. 350  
 Rubrica

secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.					periodicidade <b>QUINZENAL</b> e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
<b>CAJU</b> - pedúnculo, corpo piriforme, vermelho, integro, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação. Colhido na data da entrega. Entregue em sacos plásticos com 5kg no máximo.	KG	800	7,49	5.994,67	a) Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município. b) Para os produtos perecíveis a entrega será semanal e para os produtos não perecíveis a entrega será mensal. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no <b>DEPÓSITO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR à Vila da Paz, nº 40, Bloco D, Centro, Fortim, Ceará</b> , até 02 (dois) dias úteis nos horários de 08:00h às 14:00h, com periodicidade <b>QUINZENAL</b> e/ou de acordo com solicitação da Equipe de Nutrição da Alimentação Escolar.
<b>TOTAL</b>				<b>39.128,00</b>	

OBS:\* Preço publicado no Edital nº CHP 03/2021 (o mesmo que consta na chamada pública).

**III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

Nome: Prefeitura Municipal de Fortim	CNPJ: 35.050.756/0001-20	Município: Fortim
Endereço: Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE		Fone: (88) 3413-1053
Nome do representante: Prefeitura Municipal de Fortim.	CPF:	

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.

Local e Data: Fortim (CE), 22 de março de 2023	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Jose Iran Carneiro dos Santos</i>	CPF: 443.407.883-68
---	---	---------------------

Cartório Valdeci Apolinário  
 2º Ofício de Notas e Registros  
 Comarca de Fortim - Estado do Ceará - CNPJ: 01.953.136/0001-89  
 Av. Joaquim Crisóstomo, 1240 - Centro - Fortim/CE, CEP: 62.815-000  
 Fone: (88) 3413-1144 - email: valdeciapolinario@hotmail.com



RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A ASSINATURA DE

*Jose Iran Carneiro dos Santos*

EM TESTEMUNHO DA VERDADE DO EE  
 FORTIM-CE 22 MAR. 2023

José Valdeci Apolinário – Oficial  
 60 TJ: R\$ 0.23 FAADEP: R\$ 0.15 FRMMP: R\$ 0.18 Selo: R\$ 1.40

Obs.: O reconhecimento da assinatura não importa Em presunção de validade, eficácia ou autenticidade do conteúdo do documento.

✓

*Jose Iran Carneiro dos Santos*

PROJETO DE VENDA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR  
FORNECEDOR INDIVIDUAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 352

1. Nome do Proponente: Giselle Nascimento de Sousa		2. CPF: 076.168.423-99			
3. Endereço: Barra		4. Município/UF FORTIM/ CEARÁ		5. CEP 62.815-000	
6. Nº DAP Física: SDW0076168423991306221239		7. DDD/Fone: 85 986217782		8. E-mail (quando houver)	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física	
9. Banco:		10. Nº da Agência:		11. Nº da Conta Corrente Poupança:	
II - RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
PIMENTAO VERDE	KG	400	11,40	4.560,00	DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA
ALFACE CRESPA	UND	1.200	2,62	3.140,00	
PIMENTA DE CHEIRO	KG	160	13,83	2.213,33	
TOMATE CAJÁ	KG	1.600	8,00	12.794,67	
				<b>R\$ 22.708,00</b>	
OBS: * Preço publicado no Edital nº 002/2023 (o mesmo que consta na chamada pública).					
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM / SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		CNPJ: 35.050.756/001-20		Município: FORTIM/CE	
Endereço: VILA DA PAZ, BLOCO D, Nº40 - CENTRO				Fone: 88 - 3413 - 1053	
Nome do Representante Legal: Naselmo de Sousa Ferreira			CPF: 490.981.013-72		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
FORTIM, 24 de março de 2023		Assinatura do Fornecedor Individual <i>Giselle nascimento de souza</i>		CPF: 076.168.423-99	

v

J

*[Handwritten mark]*



**Ministério do Desenvolvimento Agrário**  
Secretaria de Agricultura Familiar  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar



## Declaração de Aptidão ao Pronaf

### Extrato de DAP

Chave do extrato: 4047498523854208

Emitido em: 24/03/2023 às 12:36:56

#### Informações Gerais

DAP: SDW0076168423991306221239	Versão DAP: 1.9.2	Enquadramento: B
Emissão: 13/06/2022	Validade: 13/06/2024	Município/UF: Fortim/CE
Última Versão: Sim	DAP Válida: Sim	DAP Expirada: Não

#### Titular(es)

Nome: GISELLE NASCIMENTO DE SOUSA	
CPF: 076.168.423-99	

#### Categoria

Demais agricultores familiares.

#### Condição e posse de uso da terra

Parceiro/a

#### Emissor da DAP

Emissor: EMP DE ASSIST TEC E EXT RURAL DO EST DO CE EMATERCE	CNPJ: 05.371.711/0001-96
Nome do Responsável: ROBERTO CESAR LIMA SALOMÃO	CPF: 203.188.393-34

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:  
<http://dap.mda.gov.br>



PROJETO DE VENDA



DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023  
Eu, GISELLE NASCIMENTO DE SOUSA, com CPF Nº076.168.423-99 e DAP física  
nº SDW0076168423991306221239 declaro, para fins de participação no Programa  
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, que os gêneros alimentícios relacionados no  
projeto de venda em meu nome são oriundos de produção própria.

FORTIM / CE, 24 de março de 2023.

Giselle nascimento de souza

Assinatura

✓

J

PROJETO DE VENDA



IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023  
I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR  
FORNECEDOR INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Sebastiao Ferreira de Oliveira		2. CPF: 629.333.533-34			
3. Endereço: Oitizeiro		4. Município/UF FORTIM/ CEARÁ		5. CEP 62.815-000	
6. Nº DAP Física: SDW0629333533342809211059		7. DDD/Fone: 88 996207217		8. E-mail (quando houver)	
12. Nº de Associados		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física	
9. Banco:		10. Nº da Agência:		11. Nº da Conta Corrente Poupança:	
<b>II - RELAÇÃO DE PRODUTOS</b>					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
COCO SECO	UND	2,50 150	750,00 2,5	4.560,00	DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA
BATATA DOCE	KG	1.400	6,60	9.240,00	
ALFACE CRESPA	UND	1.200	2,62	3.140,00	
				<b>R\$ 16.940,00</b>	
OBS: * Preço publicado no Edital nº 002/2023 (o mesmo que consta na chamada pública).					
<b>III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>					
Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM / SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		CNPJ: 35.050.756/001-20		Município: FORTIM/CE	
Endereço: VILA DA PAZ, BLOCO D, Nº40 - CENTRO				Fone: 88 – 3413 - 1053	
Nome do Representante Legal: Naselmo de Sousa Ferreira			CPF: 490.981.013-72		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
FORTIM, 24 de março de 2023		Assinatura do Fornecedor Individual <i>Sebastião Ferreira de Oliveira</i>		CPF: 629.333.533-34	

*U*

*J*

*[Signature]*

PROJETO DE VENDA



DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 Eu, Sebastiao Ferreira de Oliveira, com CPF Nº 629.333533-34 e DAP física nº SDW0629333533342809211059 declaro, para fins de participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, que os gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção própria.

FORTIM / CE, 24 de março de 2023.

Sebastiao F Oliveira  
Assinatura

v



Rubrica

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO CNPJ 32.524.122/0001-73

# COOPADES

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE  
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

Nome do Proponente COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO	2. CNPJ 32.524.122/0001-73
3. Endereço VL CACIMBA FUNDA 000 - ZONA RURAL	4. Município/UF ARACATI/CE
5. E-mail coopades07@gmail.com	6. DDD/Fone 85992305464
8. Nº DAP Jurídica SDW3252412200012502220926	9. Banco Bradesco
12. Nº de Associados 24	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006
15. Nome do representante legal ANA GABRIELA COSTA REIS	16. CPF 078.451.853-02
18. Endereço VL CACIMBA FUNDA 000 - ZONA RURAL	19. Município/UF ARACATI/CE
14. Nº de Associados com DAP Física 20	17. DDD/Fone 85 992305464

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	2. CNPJ - 35.050.756/0001-20	3. Município/UF FORTIM/CE
4. Endereço : RUA FRANCISCO AUGUSTINHO N 238 CENTRO	5. DDD/Fone	7. CPF
6. Nome do representante e e-mail: IVONETE DE ARAUJO RODRIGUES		

ITEM	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de entrada dos Produtos
				4.1 Unitário	4.2 Total	
1	ACEROLA - FRESCO, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, FIRME E INTACTA, SEM AMASSADOS, MACHUCADOS OU FURADOS. DEVERÃO SER LIVRES DE SUJIDADES PARASITA OU LARVAS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.500,00	8,03	12.045,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
2	MELANCIA - FRUTA ARREDONDADAS, DEPOLPA VERMELHA, FIRME CASCA VERDE LUSTROSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM PESO INDIVIDUAL MEDIA 6 A8 KG IVRES	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	4.600,00	4,5800	21.068,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
3	BANANA PRATA OU PACOVAN - EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO COLORAÇÃO UNIFORME, SEM PARTES ESCURAS, COM POLPA ESCURAS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	4.600,00	5,6300	25.898,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital

COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO  
 CNPJ 32.524.122/0001-73  
 VILA CACIMBA FUNDA, Nº 0 CEP 63.800-00 - ZONA RURAL - ARACATI, CE  
 ENDEREÇO ELETRÔNICO: coopades07@gmail.com | CONTATO: (85) 992305464

# COOPADES

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO CNPJ 32.524.122/0001-73

4	MELÃO JAPONES OU ESPANHOL- TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS, FIRMES E COLORAÇÃO CARCTERISTICA FRUTO LIVRES DE SUBLIDADES	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	2.200,00	4,6700	10.274,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
5	MAMAO FORMOSA - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80 A 90% DE MADURAÇÃO FRUTOS DE TAMANH MEDIA COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, AROMA E SABOR DA ESPECIE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	2.200,00	4,4300	9.746,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
6	GOIABA - FRUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE VERMELHA TAMANHO MEDIO INTEGRA COLORAÇÃO UNIFORME SEM PARTES ESCURAS COM POLPA FIRME E INCTACTA	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	3.200,00	7,3800	23.616,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
7	CAJU - PEDUNCULO CORPO PERIFOME VERMELHA INTEGRO SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA PERFURAÇÃO E CORTES	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	800,00	7,4900	5.992,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
8	BATATA DOCE - ROXA OU BRANCA, LISA, TAMANHO MEDIO UNIFORME BEM CONFORMADAS E DE FORMATO ALONGADO E UNIFORME COM AUSENCIA DE PODRIDAO	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.400,00	6,6000	9.240,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
9	MACAXEIRA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, UNIFORME INTEIRO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	800,00	5,2700	4.216,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
10	JERIMUM CABOCCO, JACAREZINHO OU DE LEITE - DE PRIMEIRA QUALIDADE POLPA DE COR AMARELA INTENSA,	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.400,00	4,8300	6.762,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
11	PIMENTÃO VERDE - GRAUDO DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME SEM LESOES DE ORIGEM	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	400,00	11,4000	4.560,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
12	ALFACE CRESPA - HORTALIÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE FOLHAS CRESPAS INTEGRAS GRANDES REPLICADAS COM COLORAÇÃO	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.200,00	2,6200	3.144,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
13	MANGA COITE OU JASMIN - 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO GRAU DE MADURAÇÃO COR PROPRIA INTEGRA	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	4.000,00	7,4300	29.720,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
14	TOMATE CAJÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE TOMANHO MEDIA COM APROXIMADAMENTE 80 DE MADURAÇÃO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.600,00	8,0000	12.800,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
15	FARINHA D'AGUA - PRODUZIDA COM FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHO FINA TIPO 1	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	800,00	9,8800	7.904,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
16	FEIJAO VERDE - GRAO DE PRIMEIRA QUALIDADE VERDE NOVO GRAO INTEGRO SEM PARTES ESCUROS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	400,00	14,3000	5.720,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital

COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO

CNPJ 32.524.122/0001-73

VILA CACIMBA FUNDA, Nº 0 CEP 63.800-20 - ZONA RURAL - ARAÇATI, CE

ENDEÇO ELETRÔNICO: coopades07@gmail.com | CONTATO: (85) 99230544

17	FEIJAO DE CORDA - GRAO DE PRIMEIRA VERDE NOVO GRAO INTEGRO SEM PARTES ESCUROS OU FURADAS ISENTODE MATERIA TERROSA	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.800,00	13,2500	23.850,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
18	COLORAL NATURAL - PREPARADA COM SEMENTE DE URUCUM, EMBALADO EM POTES PALSTICOS COM TAMPA PESO 500G	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	180,00	13,2500	2.385,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
19	PIMENTA DE CHEIRO - FRESCO TAMANHO MEDIO EM ADEQUADO GRAU DE MATUREAÇÃO SEM FERIENTOS DEFEITOS MANCHAS E LIVRES DE LARVAS	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	160,00	13,8300	2.212,80	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
20	CHEIRO VERDES - CHEIRO VERDE , NATURAL FRESCO EM MAÇO NO MINIMO 100G	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	6.000,00	1,4800	8.880,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
21	COCO SECO- FRESCO DESCASCADO EM ADEQUADO GRAU DE MATUREAÇÃO	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	300,00	2,5000	750,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
22	POLPA DE FRUTAS - CONGELADA SABORES VARIADOS (MANGA , CALA, CAJU, ACAEROLA , TAMARINDO ) PREPARADA COM FRUTAS SAS LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS . NAO DEVE CONTER FRAGMENTOS DOS PARTES NAO COSMESTIVEIS DA FRUTANEM SUBSTANCAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERA SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.600,00	12,3700	19.792,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
23	BOLO CASEIRO - BOLO CASEIRO TIPO FOFO OU MILHO. ORBITO DA MISTURA DE TRIGO OU FARINHA DE MILHO FERMENTO LETTE OVOS ACUCAR MOARGARINA.	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA	1.200,00	23,2700	27.924,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital	
TOTAL DO PROJETO						R\$278.498,80	

COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIA E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO

CNPJ 32.524.122/0001-73

VILA CACIMBA FUNDA, Nº 0 CEP 63.800-00 - ZONA RURAL - ARACATI, CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO: coopades07@gmail.com | CONTATO: (85) 992305464

2

# COOPADES

## IV - FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor (a)	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. Nº da Agência	6. Nº Conta Corrente
GEILZA FERNANDES FERREIRA DE SOUSA	957.979.473-15	SDW0957979473152502220626	BRADESCO	452-9	70762-7
GLAUCILENE DE OLIVEIRA MONTEIRO	008.456.433-47	SDW0008456433470102220857	BRADESCO	452-9	70762-7
MARIA JAIZA OLIVEIRA DA SILVA	019.480.333-30	SDW0019480333032502220725	BRADESCO	452-9	70762-7
MARIA LUISA CAETANO DE SOUSA	010.910.993-75	SDW0010910993752212210956	BRADESCO	452-9	70762-7
JANIERE NEMPOMUCENO BARROS PEREIRA	555.689.393-49	SDW0555689393492502220621	BRADESCO	452-9	70762-7
JAQUELINE DOS SANTOS SILVA	936.460.113-00	SDW0936460113000102220900	BRADESCO	452-9	70762-7
JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA	018.292.883-77	SDW0018292883770202220853	BRADESCO	452-9	70762-7

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que a sinformações acima conferem com as condições de fornecimento.

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Local e Data	
FORTIM/CE	
27/03/2023	

*Anna Gabriela Costa Reis*  
**COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR  
 E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO**  
 CNPJ 32.524.122/0001-73  
 VL CACIMBA FUNDA, SN CEP:63.800-000  
 ARACATI CEARA

COOPADES - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO

CNPJ 32.524.122/0001-73

VILA CACIMBA FUNDA, Nº 0 CEP 63.800-00 - ZONA RURAL - ARACATI, CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO: coopades07@gmail.com | CONTATO: (85) 992305464

2



PROJETO DE VENDA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR  
FORNECEDOR INDIVIDUAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 365  
R. Ferreira

1. Nome do Proponente: Elioneide Paulo Marinha		2. CPF: 807.935.843-53	
3. Endereço: Tapuio		4. Município/UF FORTIM/ CEARÁ	5. CEP 62.815-000
6. Nº DAP Física: SDW0719239693150301220945		7. DDD/Fone: 85 974012221	8. E-mail (quando houver)
12. Nº de Associados	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006		14. Nº de Associados com DAP Física
9. Banco:		10. Nº da Agência:	11. Nº da Conta Corrente Poupança:

II - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
BOLO CASEIRO	UND	1.200	23,27	27.920,00	DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA
CAJU PEDUNCULO	KG	1.000	6,41	6.410,00	
				<b>R\$ 34.330,00</b>	

OBS: \* Preço publicado no Edital nº 002/2023 (o mesmo que consta na chamada pública).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM / SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CNPJ: 35.050.756/001-20	Município: FORTIM/CE
Endereço: VILA DA PAZ, BLOCO D, Nº40 - CENTRO		Fone: 88 - 3413 - 1053
Nome do Representante Legal: Naselmo de Sousa Ferreira		CPF: 490.981.013-72

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

FORTIM, 24 de março de 2023	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Elioneide paulo marinha</i>	CPF: 807.935.843-53
-----------------------------	---	---------------------

*J*

*[Handwritten marks]*

PROJETO DE VENDA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 366  
Rubrica

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023  
Eu, ELIONEIDE PAULO MARINHA, com CPF Nº 807.935.843-53 e DAP física nº  
SDW0719239693150301220945 declaro, para fins de participação no Programa  
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, que os gêneros alimentícios relacionados no  
projeto de venda em meu nome são oriundos de produção própria.

FORTIM / CE, 24 de março de 2023.

Elioneide Paulo marinho  
Assinatura

✓

J

1ª via - Agricultor Familiar. 2ª via - Emitente

SDW0719239693150301220945

**I - Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar**

a) Identificação do(a) Agricultor(a) Familiar

1º Titular da DAP: NAZARENO DE OLIVEIRA REBOUCAS

1.CPF: 719.239.693-15	2.Nome: NAZARENO DE OLIVEIRA REBOUCAS
3.Sexo: Masculino	4.Nome da Mãe: ROSA DE OLIVEIRA REBOUCAS
5.Apelido: NAZARENO	6.Dt de Nasc.: 07/09/1971
7.RG: 97002165670	8.UF de Emissão do RG: CE
9.NIS: 13.318.16219-0	10.Naturalidade: Fortaleza - CE
11.Escolaridade: 1º Grau incompleto	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 307  
RUBRICA

2º Titular da DAP: ELIONEIDE PAULO MARINHO

12.CPF: 807.935.843-53	13.Nome: ELIONEIDE PAULO MARINHO
14.Sexo: Feminino	15.Nome da Mãe: GERALDA FELIPE MARINHO
16.Apelido: NEIDE	17.Dt de Nasc.: 02/08/1976
18.RG: 2007002061935	19.UF de Emissão do RG: CE
20.NIS: 00.000.00000-0	21.Naturalidade: Quixeramobim - CE
22.Escolaridade: 1º Grau incompleto	

Dados da Família

23.Nº de pessoas da família residentes no estabelecimento: 3	24.Estado Civil: Casado
25.Regime de Casamento: Comunhão parcial de bens	26.Local de Residência: Estabelecimento rural
27.Endereço: TAPUIO	28.Município: Fortim - CE
Nº: 34	Bairro: ZONA RURAL
29.CEP: 62815000	

b) Características Sócio-Econômicas do(a) Agricultor(a) Familiar

1.Organização(ões) Social(is) a(s) qual(is) pertença: Sindicato vinculado a CONTAG	2.Condição(ões) de posse e uso da terra: Posseiro/a Rural
3.Atividades Principais: Agricultor/a	
5.Área menor ou igual a 4 módulos fiscais: Sim	4.Área do Estabelecimento: 10,20 ha

6.Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento Familiar (considerar os últimos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAP): R.E.S.(C.M.N.: 3731)

Renda do estabelecimento		Renda fora do estabelecimento	
Agropecuária Estimada:	R\$ 13.450,00	Total Auferida:	R\$ 0,00
Não Agropecuária Estimada:	R\$ 0,00	Desconto:	R\$ 0,00
Total:	R\$ 13.450,00	Total com desconto:	R\$ 0,00
Renda de Enquadramento:	R\$ 13.450,00	% da Renda do Estabelecimento:	100,00

7.Força de trabalho familiar:

7.1. Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento

7.2. Número de empregados permanentes contratados:

7.3. Há permanência de força de trabalho familiar?

**II - Informações Complementares**

Imóveis Rurais	1.Nº de imóveis explorados: 1	4.Área do estabelecimento: 5,00 hectares
Sobre o imóvel principal:	2.Denominação do imóvel: SITIO VILA VERDE	5.É proprietário do imóvel principal? Sim
	3.Localização do imóvel: TAPUIO - ZONA RURAL	6.Nome ou razão social do proprietário: NAZARENO DE OLIVEIRA REBOUCAS
		7.CPF/CNPJ do Proprietário: 719.239.693-15

**III - Declaração do(a) Beneficiário(a)**

Declaro, sob as penas da lei (art. 299 do código Penal), que os dados acima correspondem à verdade.

Local: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Local: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Polegar direito 1

Polegar direito 2

**IV - Atestado da Entidade Credenciada pelo MAPA**

Atesto que o(s) titular(es) acima identificado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiário(a)(s) do Crédito Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B

Instituição: CPNJ 05.371.711/0001-96

Entidade emissora

Representante: CPF 203.188.393-34

Local

Data

Assinatura